
概　要

1. 職名

2. 募集人数

3. 所属

4. 勤務場所

5. 専門分野

6. 職務内容

8. 採用日

9. 契約期間

10. 試用期間

11. 勤務形態

12. 給与及び手当

13. 社会保険等 国家公務員共済組合、雇用保険、労働者災害補償保険に加入。

臨床心理学

（１）大学院、学部で、臨床心理学に関する講義・演習・実習・研究指導等を
担当すること
（２）本学の教職課程に貢献すること
（３）研究と臨床を深め、社会への還元、社会との連携を行なうこと

6か月

2019月４月１日

採用日～２０２４年３月３１日
※雇用期間満了後、更新する可能性あり。（ただし、採用日から最長１０年を
期限とする）

国立大学法人大阪大学任期付教職員の労働時間、休日及び休暇等に関す
る規程による。

  http://www.osaka-u.ac.jp/ja/guide/information/joho/files_jinji/sk0037
※専門業務型裁量労働制適用（みなし労働時間：１日８時間）

7. 応募資格

〔必須条件〕

（１）博士の学位を有すること
（２）臨床心理士の資格を有すること
（３）公認心理師の資格を取得予定であること
（４）臨床心理士・公認心理師の養成に携われる経験を有すること
（５）教職科目（特別支援、教育相談など）に関係する教育実績か研究実績が
あること

国立大学法人大阪大学任期付年俸制教職員給与規程による。

  http://www.osaka-u.ac.jp/ja/guide/information/joho/files_jinji/sk0045
ただし、前職の在職期間が国立大学法人大阪大学任期付教職員退職手当
規程で規定されている「勤続期間」に含まれる場合は、他の規程を適用する
ことがある。

吹田キャンパス（大阪府吹田市山田丘１－２）

大阪大学　大学院人間科学研究科　教員公募

大阪大学大学院人間科学研究科では、臨床心理士・公認心理師の養成を
担うとともに、臨床心理学の発展に寄与しうる、優秀な臨床家にして研究者を
必要としています。くわえて、本研究科は本学の教員養成課程で中心的な役
割を果たさなければならないことから、臨床心理学の知識や経験によって教
職課程にも併せて貢献できる人材を求めています。
以上のような業務を行なう准教授または講師（任期付き）を募集します。

准教授または講師

１名

大学院人間科学研究科臨床教育学講座臨床心理学研究分野



14. 応募書類

15. 送付及び問合せ先

16. 応募期限

17. 選考方法

18. その他

19. 募集者

応募書類の提出は郵送に限る。送付先は以下のとおり。
〒５６５－０８７１　大阪府吹田市山田丘１－２
大阪大学大学院人間科学研究科　臨床教育学講座准教授選考委員会　宛
※封筒の表に、「臨床教育学講座准教授応募書類在中」と朱書きすること。
※書留郵便で送付すること。
※応募書類については原則として返却いたしません。
※なお、応募書類による個人情報は、採用者の選考及び採用後の人事等の
手続きを行う目的で利用するものであり、第三者に開示いたしません。

〈問い合わせ先〉
大阪大学大学院人間科学研究科　臨床教育学講座准教授選考委員会
教授　老松克博　E-mail: cpsenkou@hus.osaka-u.ac.jp
件名を「臨床教育学講座准教授公募について」とし、Ｅメールで問い合わせ
ること。

２０１８年９月１０日　必着

（１）履歴書（様式は自由）４部（１部原本、３部複写）
（２）研究業績一覧（様式は自由。編著書、査読の有無を明記した論文、学会
活動状況、獲得した競争的資金などに分類して記述すること）４部
（３）代表的な研究業績（編著書や論文抜刷またはその複写、計５編程度）各
４部
（４）現在までの主要な研究内容とその成果（1600字程度）４部
（５）現在までの主要な担当授業科目名の一覧（資格や免許に関連するもの
については、その旨を明記すること）４部
（６）今後の教育・研究活動に関する抱負（1600字程度）４部
（７）応募者について照会できる方３名の氏名と連絡先

国立大学法人大阪大学

書類審査を行ったのち、必要に応じて面接審査を行ないます。
※９月１９日頃を目途に、応募者全員に書類審査の合否をＥメール等で連絡
し、面接対象者については日程調整を行ないます。
※面接のための旅費及び宿泊費等は応募者の負担とします。

その他の労働条件については国立大学法人大阪大学任期付教職員就業規
則等によります。
http://www.osaka-u.ac.jp/ja/guide/information/joho/kitei_shugyou.html
大阪大学における男女協働推進の観点から、女性の応募を歓迎します。


